

**Demonstrações Financeiras
Intermediárias**

Azul Linhas Aéreas Brasileiras S.A.

31 de março de 2014

Azul Linhas Aéreas Brasileiras S.A.

Balanços patrimoniais
31 de março de 2014 e 31 de dezembro de 2013
(Em milhares de reais)

	31/03/2014	31/12/2013
Ativo		
Circulante		
Caixa e equivalentes de caixa	314.304	405.310
Aplicações financeiras	-	11.805
Aplicações financeiras vinculadas	215.303	79.431
Contas a receber	601.729	429.288
Estoques	30.650	26.691
Tributos a recuperar	5.995	73.771
Instrumentos financeiros derivativos	-	3.926
Despesas antecipadas	55.426	51.965
Outros ativos	9.405	13.232
Total do ativo circulante	1.232.812	1.095.419
Não circulante		
Aplicações financeiras vinculadas	32.728	35.525
Depósitos em garantia e reservas de manutenção	444.819	356.480
Partes relacionadas	315.005	300.720
Despesas antecipadas	57.355	49.177
Imobilizado	985.380	939.180
Intangível	44.435	44.293
Total do ativo não circulante	1.879.722	1.725.375
Total do ativo	3.112.534	2.820.794

	31/03/2014	31/12/2013
Passivo e patrimônio líquido		
Circulante		
Empréstimos e debêntures	588.348	437.933
Fornecedores	734.494	608.960
Transportes a executar	587.253	607.276
Salários, provisões e encargos sociais	155.880	107.891
Prêmios de seguros a pagar	11.368	24.430
Tributos a recolher	25.875	103.995
Instrumentos financeiros derivativos	23.584	20.272
Total passivo circulante	2.126.802	1.910.757
Não circulante		
Empréstimos e debêntures	1.083.136	886.452
Instrumentos financeiros derivativos	54.416	71.984
Provisões para contingências	23.424	21.985
Provisão para devolução de aeronaves e motores	17.979	15.393
Total passivo não circulante	1.178.955	995.814
Patrimônio líquido		
Capital social	260.810	260.810
Reserva de capital	12.300	12.059
Outros resultados abrangentes	(21.727)	(25.658)
Prejuízo acumulado	(444.606)	(332.988)
	(193.223)	(85.777)
Total do passivo e patrimônio líquido	3.112.534	2.820.794

Azul Linhas Aéreas Brasileiras S.A.

Demonstrações do resultado

Períodos de três meses findos em 31 de março de 2014 e 2013

(Em milhares de reais)

	31/03/2014	31/03/2013
Receita líquida		
Transporte de passageiros	928.309	743.166
Outras receitas	142.092	85.670
Receita líquida total	1.070.401	828.836
Custo dos serviços prestados	(962.773)	(628.395)
Lucro bruto	107.628	200.441
Despesas operacionais		
Comerciais	(45.694)	(39.640)
Administrativas	(72.785)	(49.707)
	(118.479)	(89.347)
Lucro /(prejuízo) operacional	(10.851)	111.094
Resultado financeiro		
Receita financeira	4.755	1.864
Despesas financeiras	(105.522)	(42.956)
Lucro /(prejuízo) antes do imposto de renda e da contribuição social	(111.618)	70.002
Imposto de renda e contribuição social do trimestre	-	(22.094)
Lucro/ (prejuízo) do trimestre	(111.618)	47.908
Ações em circulação no final do trimestre (em milhares)	260.810	260.810
Lucro /(prejuízo) básico e diluído por ações ordinárias em R\$	(0,43)	0,18

Azul Linhas Aéreas Brasileiras S.A.

Demonstrações dos resultados abrangentes

Período de três meses findos em 31 de março de 2014 e 2013

(Em milhares de reais)

	<u>31/03/2014</u>	<u>31/03/2013</u>
Lucro/(prejuízo) do trimestre	(111.618)	47.908
Hedges de fluxo de caixa	<u>3.931</u>	<u>1.211</u>
Total dos resultados abrangentes no trimestre	<u>(107.687)</u>	<u>49.119</u>

Azul Linhas Aéreas Brasileiras S.A.

Demonstrações das mutações do patrimônio líquido
Períodos findos em 31 de março de 2014 e 2013
(Em milhares de reais)

	Capital social	Reserva de capital	Outros resultados abrangentes (reserva de hedge de fluxo de caixa)	Prejuízos acumulados	Total
Em 31 de dezembro de 2012	260.810	10.832	(28.618)	(469.450)	(226.426)
Remuneração com base em ações	-	405	-	-	405
Hedge de fluxo de caixa	-	-	1.211	-	1.211
Lucro do trimestre	-	-	-	47.908	47.908
Em 31 de março de 2013	260.810	11.237	(27.407)	(421.542)	(176.902)

	Capital social	Reserva de capital	Outros resultados abrangentes (reserva de hedge de fluxo de caixa)	Prejuízos acumulados	Total
Em 31 de dezembro de 2013	260.810	12.059	(25.658)	(332.988)	(85.777)
Remuneração com base em ações	-	241	-	-	241
Hedge de fluxo de caixa	-	-	3.931	-	3.931
Prejuízo do trimestre	-	-	-	(111.618)	(111.618)
Em 31 de março de 2014	260.810	12.300	(21.727)	(444.606)	(193.223)

Azul Linhas Aéreas Brasileiras S.A.

Demonstrações dos fluxos de caixa
Períodos findos em 31 de março de 2014 e 2014
(Em milhares de reais)

	31/03/2014	31/03/2013
Fluxo de caixa das atividades operacionais		
Lucro/(prejuízo) do trimestre	(111.618)	47.908
Total de itens não monetários	230.759	50.594
Variação nos ativos e passivos	(155.188)	(151.235)
Caixa líquido gerado nas atividades operacionais	(36.047)	(52.733)
Juros pagos	(34.260)	(20.496)
Caixa líquido aplicado nas atividades operacionais	(70.307)	(73.229)
Fluxo de caixa das atividades de investimentos		
Aplicações financeiras	14.602	-
Aplicações financeiras vinculadas	(135.872)	(18.432)
Aquisição de bens do ativo imobilizado e intangível	(68.078)	(16.553)
Caixa líquido aplicado nas atividades de investimentos	(189.348)	(34.985)
Fluxo de caixa das atividades de financiamento		
Debêntures		
Captação	104.557	-
Pagamento	(10.000)	-
Empréstimos		
Captação	248.679	66.163
Pagamento	(174.587)	(40.951)
Caixa líquido gerado das atividades de financiamento	168.649	25.212
Aumento (redução) do caixa e equivalentes de caixa	(91.006)	(83.002)
Caixa e equivalentes de caixa no início do trimestre	405.310	239.221
Caixa e equivalentes de caixa no final do trimestre	314.304	156.219

Azul Linhas Aéreas Brasileiras S.A.

Demonstrações do valor adicionado
Períodos findos em 31 de março de 2013 e 2012
(Em milhares de reais)

	31/03/2014	31/03/2013
Receitas		
Passageiros	979.059	779.409
Outras	149.817	94.266
	1.128.876	873.675
Insumos adquiridos de terceiros		
Combustível de aviação	(389.921)	(293.996)
Materiais, energia, serviços de terceiros e outros	(296.022)	(206.418)
Seguros de aeronaves	(4.130)	(3.246)
	(690.073)	(503.660)
Valor adicionado bruto	438.803	370.015
Retenções		
Depreciação e amortização	(19.538)	(16.395)
Valor adicionado líquido produzido pela entidade	419.265	353.620
Valor adicionado recebido em transferências		
Receitas financeiras	4.755	1.864
Valor adicionado total a distribuir	424.020	355.484
Distribuição do valor adicionado	424.020	355.484
Pessoal		
Remuneração direta	163.440	89.382
Benefícios	25.363	16.309
F.G.T.S.	12.867	7.051
Impostos, taxas e contribuições		
Federais	67.321	65.345
Estaduais	2.077	1.488
Municipais	1.734	1.451
Remuneração de capital de terceiros		
Juros	105.522	42.955
Aluguéis	157.314	83.595
Remuneração de capital próprio		
Lucro/ (prejuízo) do trimestre	(111.618)	47.908